

ENTE DEL TERZO SETTORE "IL BORGO ONLUS"
sede legale: Corso SS. Felice e Fortunato,276

C.F. 02747230247

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2024	2023		2024	2023
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da			A) Ricavi, renditi e proventi		
<u>attività di interesse</u>			<u>da attività di interesse</u>		
<u>generale</u>			<u>generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 98.738,00	€ 90.993,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	€ 244.489,00	€ 220.165,00	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche		
3) Godimento di beni di terzi	€ 5.625,00	€ 4.320,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	€ 342.235,00	€ 323.763,00	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	€ 30.651,00	€ 27.552,00	5) Proventi del 5 per mille		
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		€ 390,00	6) Contributi da soggetti privati	€ 2.850,00	€ 6.317,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 40.767,00	€ 41.645,00	7) Ricavi pre prestazioni e cessioni a terzi	€ 0,00	€ 5.720,00
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici	€ 14.394,00	€ 21.284,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 905.590,00	€ 797.683,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 24.097,00	€ 23.803,00
			11) Rimanenze finali		
Totale	€ 762.505,00	€ 708.828,00	Totale	€ 946.931,00	€ 854.807,00
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 184.426,00	€ 145.979,00

B) Costi e oneri da attività diverse

- 1) Materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci
- 2) Servizi
- 3) Godimento di beni di terzi
- 4) Personale
- 5) Ammortamenti
- 5 bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali ed
immateriali
- 6) Accantonamenti per rischi
ed oneri
- 7) Oneri diversi di gestione
- 8) Rimanenze iniziali

Totale

**B) Ricavi, rendite e proventi
da attività diverse**

- 1) Ricavi pre prestazioni e
cessioni ad associati e fondatori
- 2) Contributi da soggetti privati
- 3) Ricavi per prestazioni e
cessioni a terzi
- 4) Contributi da enti pubblici
- 5) Proventi da contratti con enti
pubblici
- 6) Altri ricavi, rendite e proventi
- 7) Rimanenze finali

Totale

**Avanzo/Disavanzo attività
diverse (+/-)**

**C) Costi e oneri da
attività di raccolta fondi**

- 1) Oneri per raccolte
fondi abituali
- 2) Oneri per raccolte
fondi occasionali
- 3) Altri oneri

Totale

**C) Ricavi, rendite e proventi da
attività di raccolta fondi**

- 1) Proventi da raccolte
fondi abituali
- 2) Proventi da raccolte
fondi occasionali
- 3) Altri proventi

Totale

**Avanzo/Disavanzo attività di
raccolta fondi (+/-)**

**D) Costi e oneri da
attività finanziarie e
patrimoniali**

- 1) Su rapporti bancari € 149,00
- 2) Su prestiti € 3.972,00
- 3) Da patrimonio edilizio
- 4) Da altri beni patrimoniali
- 5) Accantonamenti per rischi
ed oneri
- 6) Altri oneri € 16,00

Totale € 4.137,00

- 1) Da rapporti bancari € 200,00
- 2) Da altri investimenti finanziari € 4.854,00
- 3) Da patrimonio edilizio
- 4) Da altri beni patrimoniali
- 5) Altri proventi

Totale € 5.083,00

Totale € 669,00 € 0,00

**Avanzo/Disavanzo attività
finanziarie e patrimoniali (+/-)**

-3.468,00 € -€ 5.083,00

**E) Costi e oneri di
supporto generale**

- 1) Materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci
- 2) Servizi € 13.622,00
- 3) Godimento di beni di terzi
- 4) Personale
- 5) Ammortamenti
- 5 bis) Svalutazioni delle
immobilizzazioni materiali
ed immateriali
- 6) Accantonamenti per rischi
ed oneri
- 7) Altri oneri
- 8) Accantonamento a riserva
vincolata per decisione degli
organi istituzionali
- 9) Utilizzo riserva vincolata per
decisione degli organi
istituzionali

Totale € 13.622,00 € 19.474,00

Totale oneri e costi € 780.264,00 € 733.385,00

E) Proventi di supporto generale

- 1) Proventi da distacco
del personale
- 2) Altri proventi di
supporto generale

Totale

Totale proventi e ricavi € 947.600,00 € 854.807,00
Avanzo/Disavanzo d'esercizio

prima delle imposte (+/-) € 167.336,00 € 121.422,00

Imposte € 11.067,00 € 10.568,00

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) € 156.269,00 € 110.854,00

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi

- 1) da attività di interesse generale
- 2) da attività diverse

Totale € 0,00

Proventi figurativi

- 1) da attività di interesse generale

Totale